
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών, για το Α’  εξάμηνο 
του έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Α’ εξαμήνου 2023.

4 Κατανομή ενός (1) Επικελευστή (ε.α.) στο Αρχη-
γείο του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής (Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής).

5 Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», για το 
έτος 2023.

6 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου, σύμφωνα με το άρθρο 33 του 
ν. 5013/2023, στην Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χω-
ρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Περιφέρει-
ας Ηπείρου.

7 Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής - νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Σερρών, Ιατρικού προ-
σωπικού και Επιστημονικού προσωπικού, (ήτοι: 
Εφημερίες Βιολόγων-Φαρμακοποιών-Ακτινοφυ-
σικού), έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19418 ΕΞ 2023 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 

Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών, για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 270 έως 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση 
οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 207).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 725

6809



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6810 Τεύχος B’ 725/13.02.2023

8. Το υπό στοιχεία 2599ΕΞ2023/09.01.2023 έγγρα-
φο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής απογευματινής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο, για εξήντα (60) υπαλλήλους 
των Διευθύνσεων της Ειδικής Υπηρεσίας, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
όπως, μεταξύ άλλων, η προετοιμασία των αιτημάτων 
πληρωμής προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή (παρ. 2 του 
άρθρου 24 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241), η προε-
τοιμασία της ενδιάμεσης αναθεώρησης του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, η οποία θα 
συμπεριλάβει και το νέο πρόγραμμα της Ε.Ε «REpower 
EU» (έργα ενεργειακής απεξάρτησης της Ε.Ε από τα ορυ-
κτά καύσιμα), ο σχεδιασμός λογισμικών εφαρμογών 
σύμφωνα με τις ανάγκες των υπηρεσιακών μονάδων 
της Υπηρεσίας, η άμεση υλοποίηση εκστρατειών επικοι-
νωνίας και δημοσιότητας, η υλοποίηση της δράσης δα-
νειακής στήριξης μέσω Πιστωτικών Ιδρυμάτων, ύψους 
12,1 δις κ.ά.

9. Το υπό στοιχεία 11734 ΕΞ2023/24.01.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 13398ΕΞ2023/27.01.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΖΔΞΗ-ΓΦ7) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικο-
νομικών, που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανά-
καμψης.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη σαράντα ενός χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα ευρώ (41.760 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-402-000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομι-
κών, του οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
πενήντα οκτώ (58) υπαλλήλων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 
Α’ εξάμηνο του 2023 και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2023.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου, εντός κάθε Διεύθυνσης, θα γίνει με ευθύνη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

3. H σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
του Υπουργού Οικονομικών, στο Γραφείο του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανά-
καμψης, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι   

 Αριθμ. 19353 ΕΞ 2023 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 

της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία  2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Το υπό στοιχεία 6513ΕΞ2023/16.01.2023 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, με το 
οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για 70 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολι-
τικής κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6811Τεύχος B’ 725/13.02.2023

όπως η προετοιμασία και η συμμετοχή στις συναντήσεις 
με τα τεχνικά κλιμάκια των θεσμών για την υποστήριξη 
των θέσεων του Υπουργείου, η προετοιμασία και συμμε-
τοχή σε προγραμματισμένες συναντήσεις των ομάδων 
εργασίας Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οργανισμών (π.χ. 
ομάδες εμπειρογνωμόνων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 
ομάδες εργασίας του Συμβουλίου της Ε.Ε., της FAFT), 
το επείγον νομοθετικό έργο αρμοδιότητας της ΓΔΟΠ, η 
προετοιμασία του φακέλου του Υπουργού για τις συνε-
δριάσεις του συμβουλίου Υπουργών σε μηνιαία βάση, η 
δημιουργία ηλεκτρονικής πλατφόρμας Μητρώου πιστο-
ποιημένων εκτιμητών, αστικών συνεταιρισμών και ανα-
λογιστών ασφαλιστικών επιχειρήσεων στο πλαίσιο της 
διαλειτουργικότητας και της ψηφιακής μετάβασης, κ.ά.

9. Το υπό στοιχεία 11735ΕΞ2023/24.01.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 14250ΕΞ2023/30.01.2023 (ΑΔΑ: 
6Κ7ΛΗ-8Λ7) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικο-
νομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων στην Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη πενήντα εννέα χιλιάδων σαράντα 
ευρώ (59.040 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-203-0000000 και λο-
γαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για ογδόντα δύο (82) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, 
για το Α’ εξάμηνο του 2023 και για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως τις 30.06.2023 και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-μένης 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών, στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, καθώς και στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-μένης της 
Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι   

   Αριθμ. 13609/N4 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-

σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των, Α’ εξαμήνου 2023. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το υπό στοιχεία 8194/Ν4/25-1-2023 έγγραφο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Μεταφορά πιστώσεων για τις υπερω-
ρίες του προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με συνημμέ-
νους πίνακες ανά ΠΔΕ, ΔΔΕ, ΔΠΕ».

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/48/10961/Β1/31-1-2023 
απόφαση «Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 
2120201001 των αντίστοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 
ΨΑΘΒ46ΜΤΛΗ-ΥΟΖ).

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/63/12603/B1/2-2-2023 από-
φαση «Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120201001 
του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2120201001 των 
αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 9ΩΔ646ΜΤΛΗ-ΝΥ1).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/62/12609/B1/2-2-2023 
απόφαση «Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6812 Τεύχος B’ 725/13.02.2023

2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον Α.Λ.Ε. 
2120201001 των αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσεων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 
9ΞΞΒ46ΜΤΛΗ-Ν9Κ).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/96/12957/Β1/3-2-2023
(Α’ 143) εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημι-
ουργούνται ενδεικτικά από: Την προετοιμασία, την υπο-
στήριξη και τη διεξαγωγή των πανελλαδικών εξετάσεων 
2023 και του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
τη διαδικασία επιλογής των Διευθυντών Σχολικών Μονά-
δων, την εφαρμογή της διαδικασίας κινητικότητας των 
υπαλλήλων, τις αποσπάσεις, τοποθετήσεις, διαθέσεις, 
απολύσεις αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτι-
κών Γενικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και την εν 
γένει διαδικασία στελέχωσης των σχολικών μονάδων, τη 
λειτουργία της ενισχυτικής διδασκαλίας, την υποστήριξη 
των εξετάσεων πολιτογράφησης και των εξετάσεων ει-
σαγωγής στα πρότυπα σχολεία, τη σχεδίαση, ανάπτυξη 
και συντήρηση των ηλεκτρονικών εφαρμογών εγγρα-
φών και μετεγγραφών των μαθητών, αναγνώρισης τίτ-
λων του εξωτερικού και άλλων εφαρμογών λογισμικού, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 
ωρών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, για 3529 
υπαλλήλους πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες 
και έκτακτες ανάγκες των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης που περιλαμβάνουν τις Περιφερειακές 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και τις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, για τους 
διοικητικούς υπαλλήλους κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, μόνι-
μους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και τους αποσπασμένους εκπαιδευτικούς των ως 
άνω υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως και 30-06-2023.

Στους ανωτέρω υπαλλήλους δεν συμπεριλαμβάνονται 
οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των οκτακοσίων ενενή-
ντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ 
(€ 899.998) συνολικά και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των οικονομικού έτους 2023.

Για κάθε Διεύθυνση Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων θα εκδίδεται, ανάλογα με τις 
ανάγκες της, απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην 
οποία θα αναφέρονται οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και 

οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Υπεύθυνος για 
την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης και του υπερωριακά πα-
ρασχεθέντος έργου, είναι ο Προϊστάμενος της οικείας 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Mαρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι   

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./34/οικ.1941 (4)
Κατανομή ενός (1) Επικελευστή (ε.α.) στο Αρχη-

γείο του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυ-

λακής (Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 
και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./2/17657/
12-01-2023 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπό στοιχεία 2412.3/78288/2022/03.11.2022 
έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Επικελευστή (ε.α.), κατόπιν 
επανάκρισής του από το αρμόδιο Δευτεροβάθμιο Συμ-
βούλιο Κρίσεων έτους 2022, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων των άρθρων 11 και 12 του π.δ. 38/2012 (Α’ 75), στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6813Τεύχος B’ 725/13.02.2023

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1858 (5)
Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, νυκτερι-

νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου 

προσωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 

του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», για 

το έτος 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον Οργανισμού του Νοσοκομείου (Β’ 698/2013).
2) Τον ν.  3329/2005, όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 3527/2007.
3) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθι-
έρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-
ρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744), στην οποία δεν συμπε-
ριλαμβάνονται οι εφημερίες Ιατρών, Φαρμακοποιών, 
Βιολόγων.

5) Την υπ’ αρ. 3431/26-01-2023 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 
1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2023».

6) Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα 
με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

7) Το γεγονός ότι στην προαναφερόμενη απόφαση 
της 1ης ΥΠΕ Αττικής εγκρίθηκε για το προσωπικό του 
νοσοκομείου, υπερωριακή, νυκτερινή και εξαιρέσι-
μων ημερών απασχόληση για τη χρονική περίοδο από 
01-01-2023 έως 31-12-2023, ποσού 1.360.000,00 €, ο δε 
αριθμός των συμμετεχόντων στις ανωτέρω εργασίες και 

οι ώρες ανά εργαζόμενο στο νοσοκομείο καθορίζονται 
κάθε μήνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
νοσοκομείου ή του οργάνου Διοίκησης ή του εξουσιο-
δοτημένου από αυτό οργάνου.

8) Το γεγονός ότι το σύνολο του προσωπικού (Διοι-
κητικό - Νοσηλευτικό - Τεχνικό - Υγειονομικό Βοηθητι-
κό - Βοηθητικό - Παραϊατρικό και Προσωπικό Ι.Δ.) που 
εργαζόταν κατά το μήνα Ιανουάριο του έτους 2023 στο 
νοσοκομείο, ανέρχεται σε χίλιους σαράντα (1.040) υπαλ-
λήλους. Οι ώρες της υπερωριακής, νυχτερινής, αργιών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου ανέρχονται κατά προσέγγιση στις πεντακόσιες 
χιλιάδες (500.000) ώρες, οι οποίες θα κατανέμονται βά-
σει των πραγματικών αναγκών και μετά από απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του νοσοκομείου κατά 
μήνα.

9) Την υπ’  αρ. 4ης/2-02-2023 (Θέμα 2ο) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η 
καθιέρωση, με αμοιβή, για υπερωριακή, νυκτερινή και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας όλου του μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου για το χρο-
νικό διάστημα από 01-01-2023 έως 31-12-2023, ποσού 
1.360.000,00 ευρώ (ΑΔΑ: ΩΧΨ64690Ω8-ΙΓ6).

10) Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 
σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες ημέρες (καθώς και 
ότι υπάρχει μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις 
υπηρεσίες του νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συ-
νταξιοδότηση, αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-με-
τακινήσεις) και αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του 
ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργίες, προκειμένου 
οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους.

11) Το από 30/01/2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Οικονομικού και της Μισθοδοσίας, σχετικά με 
την κατανομή ανά ΚΑΕ του ποσού των 1.360.000,00 €. 
Η αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής, αργιών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
ανά εξάμηνο (2023) έχει ως εξής:

ΚΑΕ.0261: 359.500,00 €, ΚΑΕ.0263: 320.500,00 €,
Ήτοι συνολικό ποσό ανά εξάμηνο: 680.000,00 €, απο-

φασίζουμε:
Την καθιέρωση αμοιβής για υπερωρίες - νυκτερινή 

εργασία - εργασία αργιών και εξαιρέσιμων ημερών όλου 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου για το χρονικό διάστη-
μα από 01-01-2023 έως 31-12-2023. Το συνολικό ποσό 
των 1.360.000,00 ευρώ επιμερίζεται σε δύο εξάμηνα 
(680.000,00 ευρώ ανά εξάμηνο) και κατανέμεται στους 
ΚΑΕ 0261 και 0263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6814 Τεύχος B’ 725/13.02.2023

 Αριθμ. απόφ. 2/8/02-02-2023 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερεια-

κού Συμβουλίου, σύμφωνα με το άρθρο 33 του 

ν. 5013/2023, στην Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χω-

ρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Περιφέρει-

ας Ηπείρου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ειδικότερα τα άρθρα 163 και 164.

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου 
(π.δ. 140/2010, Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400), 163473/24-10-2017 
(Β’ 3878) και 64818/17-6-2022 (Β’ 3223) αποφάσεις του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας.

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 Πρότυπο Κανονι-
σμό Λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
που εξέδωσε ο Υπουργός Εσωτερικών, με την υπ’ αρ. 
42071/6-7-2020 (Β’ 2938) απόφασή του.

4. Τις υπ’ αρ. 3/6/1-2-2022 (Β’ 799) (ΑΔΑ: Ω2ΣΒ7Λ9-Ε55) και 
3/7/1-2-2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΜΦ7Λ9-Ω2Π) αποφάσεις «Σύσταση 
των Επιτροπών “Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης” και “Κοινωνικών Θεμάτων”, του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Ηπείρου, σύμφωνα με το άρθρο 164 του 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει και εκχώρηση αρμοδιοτήτων» 
και «Συγκρότηση των Επιτροπών “Περιβάλλοντος, Χωρικού 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης” και “Κοινωνικών Θεμάτων”, του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου», αντίστοιχα.

5. Την επί του θέματος εισήγηση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου, Δημ. Σιώλου, όπως κατατέ-
θηκε στο Συμβούλιο (Α.Π./Π.Σ.: 14445/232/30-1-2023) 
(συνημμένα με α/α: 8 στο φάκελο 1/2023 συνημμένων 
εισηγήσεων κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ.).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

Μεταβιβάζει στην Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χωρικού 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Περιφέρειας Ηπείρου, αποδε-
χόμενο την ως άνω εισήγηση (υπό στοιχ. 5) και προς το 
σκοπό της καλύτερης, λειτουργικότερης και εύρυθμης 
λειτουργίας των συλλογικών οργάνων της Περιφέρειας 
Ηπείρου, τις παρακάτω αρμοδιότητες, όπως ανατέθηκαν 
στο Περιφερειακό Συμβούλιο δυνάμει του άρθρου 33 
του ν. 5013/2023 (Α’ 12), ήτοι:

α) Εγκρίνει τους προϋπολογισμούς, ισολογισμούς, 
απολογισμούς, ετήσια προγράμματα δράσης και τις εκ-
θέσεις πεπραγμένων των νομικών προσώπων και επιχει-
ρήσεων της Περιφέρειας.

β) Αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης 
του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων 
των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμι-
σθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την 
αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού της περ. ιε’ 
της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και του 
άρθρου 36 του ν. 4765/2021.

γ) Αποφασίζει για τη σύναψη και την έγκριση των όρων 
κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και συμβάσε-
ων του άρθρου 12 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

δ) Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το 
στάδιο εκτέλεσης των συμβάσεων υπηρεσιών και προ-
μηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περι-
πτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Περιφερειάρχη. Αποφασίζει για την 
τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου 
των συμβάσεων του πρώτου εδαφίου, σύμφωνα με την 
εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία. Στις συμ-
βάσεις του πρώτου εδαφίου εγκρίνει το πρωτόκολλο 
παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή του. Δύναται 
να εξουσιοδοτεί τις αρμόδιες υπηρεσίες προς άσκηση 
καθηκόντων αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο εκτέλε-
σης των συμβάσεων της περ. ιστ) πλην των ζητημάτων 
που άπτονται τροποποίησης του φυσικού ή οικονομικού 
αντικειμένου αυτών.

ε) Αποφασίζει για τη σύναψη χρηματοδοτικών μισθώ-
σεων (leasing) μηχανολογικού εξοπλισμού και οχημάτων 
της Περιφέρειας.

στ) Αποφασίζει για την ίδρυση ή συμμετοχή της Περι-
φέρειας σε Αναπτυξιακό Οργανισμό Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης του άρθρου 2 του ν. 4674/2020 (Α’ 53) ή για την 
προσαρμογή υφισταμένων αναπτυξιακών ανωνύμων 
εταιρειών και δικτύων περιφερειών στο άρθρο 2 του 
ν. 4674/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΡΑΪΜΗ - ΜΠΟΤΣΗ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 3/13/27.1.2023 (7)
Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής - νυχτε-

ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, μόνι-

μου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, 

υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Σερρών, 

Ιατρικού προσωπικού και Επιστημονικού προ-

σωπικού, (ήτοι: Εφημερίες Βιολόγων-Φαρμακο-

ποιών-Ακτινοφυσικού), έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.70286/27-12-2022 (Β’ 6744) 
(ΑΔΑ: 97ΑΨ465ΦΥΟ-14Ρ) απόφαση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας περί έγκρισης κατανομής εφημεριών 
Ιατρικού Προσωπικού έτους 2023.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 
(Β’ 6744) (ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8) απόφαση της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6815Τεύχος B’ 725/13.02.2023

εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2023.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27-12-2022 (Β’ 6744) (ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ) απόφαση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας περί καθιέρωσης Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

6. Την υπ’ αρ. 918/09-01-2023 απόφαση του Διοικητή της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ανά Νο-
σοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσω-
πικού, έτους 2023» (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡΙΟ-3ΚΓ), με την οποία έχει κατανεμηθεί ποσό για το Νοσοκομείο Σερρών όπως 
στον παρακάτω πίνακα:

Ποσό κατανομής Εφημεριών 

Ιατρικού προσωπικού

Σύνολο 

Εφημεριών

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 

Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, 

Εξαιρέσιμων Μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού

Αριθμός 

Ιατρών
Ποσά

Συνολικός 

Αριθμός 

Εφημεριών 

Ιατρικού 

προσωπικού

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Συνολικός 

Αριθμός Ημερών 

Εφημερίας

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Συνολικός ωρών 

Υπερωριακής 

Απασχόλησης- 

Νυχτερινών και 

Εξαιρέσιμων

195 2.519.000,00 17.175 8 54.000,00 770 760 761.000,00 305.000

7. Το υπ’ αρ. 1013/17-01-2023 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικού, ομόφωνα αποφασίζει:
Την έγκριση των ανωτέρω δαπανών, ήτοι:

Ποσό κατανομής Εφημεριών 

Ιατρικού προσωπικού
Σύνολο Εφημεριών

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 

Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, 

Εξαιρέσιμων Μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού

Αριθμός 

Ιατρών
Ποσά

Συνολικός Αριθμός 

Εφημεριών 

Ιατρικού 

προσωπικού

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Συνολικός 

Αριθμός 

Ημερών 

Εφημερίας

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Συνολικός ωρών 

Υπερωριακής 

Απασχόλησης - 

Νυχτερινών και 

Εξαιρέσιμων

195 2.519.000,00 17.175 8 54.000,00 770 760 761.000,00 305.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6816 Τεύχος B’ 725/13.02.2023

*02007251302230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-14T20:18:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




